

Tytuł/Temat	Kształtowanie dojrzałego przedsiębiorcy: przedsiębiorczość w starszym wieku w Niemczech i Polsce z perspektywy biegu życia (<i>life-course analysis</i>).	
Główne założenie	Badany jest proces zakładania własnego przedsiębiorstwa i przechodzenia na samozatrudnienie przez osoby powyżej 50. roku życia z perspektywy biograficznej.	
Pytanie badawcze	W jakim stopniu indywidualne i instytucjonalne uwarunkowania w życiu zawodowym jak i osobistym determinują proces zakładania własnego przedsiębiorstwa w wieku 50+?	
Perspektywa porównawcza	Porównanie państw – Niemiec i Polski . Państwa te różni rodzaj politycznego wsparcia dla (późnej) aktywności zawodowej, ponadto reprezentują one odmienne modele państwa opiekuńczego, a także różne uwarunkowania społeczno-kulturowe.	
Cel	<p>Celem badania jest uzyskanie wiedzy na temat tego, jakie warunki kulturowe i społeczno-ekonomiczne, a także warunki instytucjonalne determinują decyzje o podjęciu działalności przedsiębiorczej wśród osób po 50 roku życia.</p> <p>Projekt dostarczy nowe dane empiryczne na temat tego dotychczasowych ścieżek zawodowych osób, które decydują się na nowy start w wieku 50 plus poprzez zakładanie własnych przedsiębiorstw. Projekt umożliwi zidentyfikowanie oraz międzynarodowe porównanie najważniejszych momentów w trajektoriach życiowych, które uwarunkowały proces stawania się przedsiębiorcą.</p>	
Analiza i pobór danych	<p>W celu zbadania dojrzałych przedsiębiorców w projekcie przyjęto podejście integracyjne i dynamiczne. Uwzględniono analizę nie tylko przeszłych wydarzeń i trajektorii, ale również indywidualnych planów na przyszłość i prognoz rozwoju. Analiza materiału empirycznego zostanie przeprowadzona na podstawie założeń jakościowej analizy danych (wg Mayring) przy pomocy użycia programu Maxqda.</p> <p>W ramach projektu przeprowadzone będą wywiady indywidualne, zarówno z przedsiębiorcami 50+, jak i ekspertami z dziedziny polityki, doradztwa czy gospodarki.</p>	
Ochrona danych	Wszystkie zebrane w czasie wywiadów dane będą przetwarzane zgodnie z zasadą poufności i anonimowości . Zostaną one użyte tylko do celów naukowych.	
Czas trwania	01.01.2017 - 31.12.2019	
Zespół badawczy	Dr. Justyna Stypińska Prof. Dr. Annette Franke Sabine Dummert, M.A Dr. Jolanta Perek-Białas Dr. Konrad Turek	Kierowniczką projektu - OEI, Uniwersytet Wolny w Berlinie Uniwersytet Nauk Stosowanych w Ludwigsburgu OEI, Uniwersytet Wolny w Berlinie Uniwersytet Jagielloński w Krakowie Uniwersytet Jagielloński w Krakowie
Finansowanie	Niemieckie Towarzystwo Naukowe (Deutsche Forschungsgemeinschaft)	

